2023年8月7日

各 位
会社名：株式会社アルチザネットワークス

代表者名：代表取締役社長執行役員 床次 直之

「みやこ京大イノベーション 3号投資事業有限責任組合」への出資

に関するお知らせ

株式会社アルチザネットワークス（代表取締役社長執行役員：床次直之、本社：東京都立川市）

は、2023 年 7 月 28 日開催の取締役会において、みやこキャピタル株式会社（京都府京都市、代表取

締役社長 岡橋 寛明）が運営する「みやこ京大イノベーション 3 号投資事業有限責任組合」（以下

「本ファンド」）に参加することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 同組合は国立大学法人京都大学の連携ベンチャーファンドであり、主に同大学の研究成果及び関連

人材の利活用によるイノベーション創出を目的として設立されたものです。同組合を通してＳＤＧｓ

に資する先端的な技術に関する研究開発の成果を利活用し、社会実装・世界市場での実用化展開を狙

える産学連携ベンチャー企業への出資を行います。

 当社は、本ファンドへの出資によるベンチャー企業への資金循環を通じて、産学官連携を深め、新

産業創出・支援と経済活性化に貢献してまいります。

記

ファンド概要

名 称 みやこ京大イノベーション3号投資事業有限責任組合

ファンド総額（予定） 200億円（うち、当社 5億円）

組合員構成

みやこCM3有限責任事業組合（無限責任組合員）

株式会社滋賀銀行、株式会社ゆうちょ銀行

株式会社FFGベンチャービジネスパートナーズ

京都中央信用金庫、株式会社産業革新投資機構

独立行政法人中小企業基盤整備機構

その他事業会社 等

設立日 2023（令和5）年8月1日

存続期間 10年間

業務運営者 みやこCM3有限責任事業組合

以 上